Tertia dispensatio Redemptio.

III. Inter hæc P. Maurus captivorum Redemptor prima jam **confecta Redemptione**, dum secunda nunc per P. Joannem in Hungaria urgetur, tertiae manum admovere cœpit. Hanc ut celerius inchoaret, indefessa solicitudine media conquisivit, quibūs pia sua desideria proveheret. Dissolutis in prima Redemptione contractis nominibūs, venumdatis quoque curribūs & equis, quos e Tartaria nuper ad usum captivorum redemptorum adduxerat, aliquam inde pecuniam conflavit, eāmque propriis & quotidianiis industriis, quantum fieri poterat, augere studuit. Atque in hunc finem arcā diversarum clavium, ut Ordinis nostri Statuta imperant, fabricari jussit, quatenus Redemptionis peculium in eadem deinceps asservaretur. Peculiarem quoque librum comparavit, in quo eleemosynas annotavit, quas a piorum liberalitate corrogaverat, ut pro recepta Sacrae Religionis nostræ consuetudine, tanto expeditius de illis suo tempore rationem reddere valeret.

Confutatio cap. I. s. 1. w. 7.

Situs domus Viennensis alia coempta domo pro-tenditur.

IV. Quamvis autem præcipuae curæ nostræ ad Redemptiōnem captivorum, veluti primum & potissimum Ordinis Institutum dī-

dirigerentur, faventibus tamen Superis Domus Viennensis structura surgebat in dies magis, & ad fastigium properabat, tantam brevi tempore amplitudinem adepta, ut plus quam viginti Religiosis commodum hospitium, fidamque stationem preberet. Nisque hic stetit Divinæ Benedictiōnis largitas, sed adjecit nobis tantas opes, quibus contiguam insuper domum, quæ nobis non unum impedimentum objecerat, una cum adjuncto horto emere, eamque parata pecuniâ a civicis oneribus redimere potuimus: Unde factum est, ut situs noster tum ex nuperna Augustissimi Cæsarī donatione, tum ex recenter coemptæ domus accessione, cujus vicinia religiosæ modestiæ, & professæ rerum mundanarum fugæ haud parvum discriminem minitabatur, formidinēmque plurium aliarum molestiarum injiciebat, e tribus lateribus æquali spatio a se invicem disjunctis procurrens, & in latam planitiem se diffundens multò amplior evaderet, quò nihil spirituali mentis tranquillitati conservandæ utilius excogitari, aut desiderari potuit.

V. Hanc in uberem messem novi quoque ex Hispania denuo advenerunt operarii: decimâ septimâ videlicet mensis Julii P. Martinus ab Ascensione, eo fine, ut tyrones Viennæ institueret: verum cum non multò post in Polonia ejus industria desideraretur, & P. Josephus a Jesu Maria quartâ Octobris hoc eodem anno Viennam attigisset, huic commissa fuit tyronum institutio, ille vero in Poloniam, quò vocabatur, migravit, ubi Philosophiam & Theologiam Fratribus legit; Superioris munere subinde functus, Leopoli extra moenia anno sæculi hujus sextô & nonagesimo cœnobium ad S. Nicolai templum condidit, & post triennium Cameniaci in Præsidio non ita pridem a Turcis recepto pro Patribus Polonis alterum Ordinis conventum instituit. Postliminiò ad nos reversus non minore diligentia in nostris regionibus laboravit, semel Ministri Viennensis, & quinques Commisarii Generalis munere perfunctus, ut suis in annis commemorabimus.

VI. Hoc eodem anno labentis sæculi primô & nonagesimô Excell. Domina Joanna Comes Harrachia, nostra plurimis titulis Mater, ut sempiternam sui, suæque Familiæ in Ecclesia nostra Viennensi Memoriam relinqueret, quotidiam cum perpetuo censu, sive stipendio Sacrificii Liturgiam fundavit, a Generali Definitorio nostro die decimâ septimâ Septembbris hoc eodem anno admissam; absque hujus enim Senatus facultate apud nos perpetuae obligationes cœnobiis induci nequeunt. Evidem jam prius per aliquot annos in domestico ejus Sacello Sacrum Missæ Officium quotidie celebraveramus, nova tamen hujus fundationis obligatione devincti promisimus, nos idipsum semper præstitutros, quādiu Sua Excellentia in carne mortali superstes foret. Ad extremum tandem anno millesimo septingentesimo nono eadem Fundationis memoria novo contractu, auctoque stipendiō in perpetuum translata est ad ejusdem Nobilissimæ Stirpis Viennæ domesticum Sacellum in honorem Magnæ DEI Matris Virginis

Ex Hispania
rursus Patres
adveniant.

D. Com. Harrachia quotidianam dotaz Missam.

1691. MARIAE sub titulo sinè labe peccati originalis conceptæ eleganti schemate variisque marmoribus constructum. De omnibus autem istis extant legitima documenta in Archivo nostri Viennensis co- nobii , ubi asservantur ad successorum instructionem.

Vienae stu-
dium littera-
rum.

Barum utili-
tatis.

Seneca ad Lu-
cillum.

Constitut. cap.
36. §. 5. n. 1.

Psal. 110.

Eamen, in
Paneg pro re-
faturat. Schol.
cap. 8.
Ordinis Cæ-
remoniale in
Latinum idio-
ma transla-
tum typis da-
tur.

VII. Quoniam verò ad promovendam DEI Gloriam bonæ litteræ plurimūm conducunt ; Virtus enim & Sapientia in singulis quidem benè constitutis Religionibus, præcipue tamen in illis, quæ ex professo non sibi solūm , sed etiam proximorum saluti vacant , sunt quasi duo oculi , vel si mavis , luminaria , sinè quibus Religio corpus est obscurum , & sæpe multa errorum caligine inquinatur , ut disertissimus Seneca apertissimè testatur , quando ad Lucillum de usu litterarum scribit : *Litteræ formant animum & fabricant, vitam disponunt, actiones regunt, agenda & omitenda demonstrant, sedent ad gubernacula, & per ancipitia fluctuum dirigunt cursum.* Ideò ut recentes plantulæ , per vitam spiritualem Sacro Ordini nostro insitæ , gravioribūs disciplinis eruditentur , earūmque adminiculō in viros aliquando perfectos excrescerent , P. Michaël ab Assumptione ex officio delectus est , qui eisdem Philosophiam prælegeret. Hic itaque a Dialecticis institutionibus more majorum exorsus litteras cum virtute ita temperavit , ut quotidiani in studiis progressus virtutum incremento nihil officerent , & litterariæ exercitationes teperi in vita spirituali asylum omne negarent. Id sanè Ordinis nostri statuta severissimis verbis inculcant. Scilicet ut Rex Prophetarum verissimè dixit : *Initium Sapientiae timor Domini.* Eadem mens fuit Doctissimo Eamenio , qui in sua panegyri literas appellat *omnium fundamenta virtutum.*